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日 曜 行事等（網掛けは休園日）  

２月を迎えて 

理事長 平沼 智    

  

お正月から３月までは何かと行事が多く、あっという間に

過ぎてしまうことから、「１月往ぬる ２月逃げる ３月去る」な

どと言われます。とりわけ、２月は２８日間しかありませんの

で、いつも以上に一日一日を大切に過ごしたいものです。 

さて、学園の２階玄関に「ふくろう」のマスコットが並んで

います。これは、昨年１２月頃に、着なくなった着物をご寄付

いただき、自立訓練を利用する方々が、その着物を解体して

「ふくろう」のマスコットとして生まれ変わらせたものです。着

物の柄を生かした、一つ一つ表情の異なる、とても可愛らし

いぬいぐるみです。この「ふくろう」のぬいぐるみを、１つ３００

円で販売することにしました。売り上げは、利用者の方々に

還元いたします。学園のほか、見沼区の古民家レストラン

「木こり亭」さんでも販売しています。 

  ふくろうは、「不苦労」、「福来郎」、「福老」、「福路」など

の当て字が使われる縁起の良い生き物です。私も自宅にこ

のぬいぐるみを飾っています。可愛らしいふくろうに、たくさん

の福を運んでもらおうと思っています。 

  インフルエンザが猛威を振るっています。手洗い・うがい、

部屋の換気など予防対策を講じて、くれぐれも体調管理に

ご留意ください。 

＜障害福祉セミナーin うらわ学園＞ 

2４日（月・祝日）に「障害福祉セミナーin うらわ学園」を

開催いたします。多数の申し込みありがとうございました。 

＜節分の豆知識＞ 

２月のイベント事の一つに「節分」があります。年によって

節分の日付けが異なることは知っていますか。節分は立春の

前日と決められているので、今年の節分は２月２日(日)で

す。節分のメインイベントは「豆まき」ですね。豆まきは「邪気

を祓い福を呼び込む」行事として行われます。豆まきを終え

たら、自分の年齢＋１つの数を食べて、１年の無病息災や厄

除けを願います。豆を食べるのが苦手な人は、３粒(吉数)の

豆と梅干し、塩昆布を入れた福茶を飲むと良いそうです。 

１年の健康と幸福を願って、良い１年となりますよう、今年の

節分を過ごしてください。 

1 土  

2 日  

3 月  

4 火  

5 水 
職員研修日 

(昼食あり 13:00下園） 

6 木 ホビータイム 

7 金  

8 土  

9 日  

10 月 
食券販売日 12:30～ 

安全点検日 

11 火 

＜登園日＞アクティブタイム 

       （昼食なし１２：００下園） 

新規利用・サービス変更説明会 

12 水  

1３ 木 理事会 

14 金  

15 土  

16 日  

17 月 
職員会議日 

(昼食あり 13:00下園） 

１８ 火  

19 水 内科健診 

20 木  

21 金  

22 土  

23 日  

24 月 

＜登園日＞アクティブタイム 

       （昼食なし１２：００下園） 

障害福祉セミナーin うらわ学園

25 火   

2６ 水  

2７ 木  

28 金   

ご
連
絡 

＜職員研修日・職員会議日の昼食及び下園時刻について＞ 

・5日(水)と１7日（月）は、昼食あり 13時頃一斉下園です。 

＜11日(火)「建国記念の日」及び 2４日(月)「振替休日」について＞ 

・11日(火)と２４日(月)は、アクティブタイムを実施します。昼食なし１2時頃一斉下園です。 
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